
. . . 

 
           
 

 
 
 
 

 
 

S A T Z U N G 
 
 

der Stadt Wolfenbüttel 
 
 

über die Festlegung des Schulbezirkes 
 

für die Grundschule Wilhelm-Busch-Schule 
 

vom 19. Juni 2013 

 
 

- in Kraft getreten am 01. August 2013 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



. . . 

S a t z u n g 
 

der Stadt Wolfenbüttel 
 

über die Festlegung des Schulbezirkes 
 

für die Grundschule Wilhelm-Busch-Schule der Stadt Wolfenbüttel 
 

 
Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in Verbindung mit § 63 des Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG) in der 
jeweils gültigen Fassung hat der Rat der Stadt Wolfenbüttel in seiner Sitzung am 19. Juni 
2013 folgende Satzung beschlossen:  
 
 

§ 1 
Schulbezirk 

 
Der Schulbezirk für die Grundschule Wilhelm-Busch-Schule der Stadt Wolfenbüttel besteht 
aus den Ortsteilen Linden, Ahlum, Wendessen und folgenden Straßen im Kernstadtbereich: 
 
Albert-Schweitzer-Allee    Altdorferstraße 
Berliner Straße     Bodelschwinghstraße 
Cranachstraße      Drei-Linden-Weg 
Dürerstraße      Elsässer Straße 
Feuerbachstraße     Friedenauer Weg 
Fröbelstraße      Gaußstraße 
Grimmstraße      Grünewaldstraße 
Halberstädter Straße     Harnackstraße 
Hegelstraße      Heimstättenweg 
Holbeinstraße      Humboldtweg 
Im Kamp      Käthe-Kollwitz-Platz 
Kantstraße      Kapellenweg 
Keplerstraße      Kopernikusstraße 
Lindener Straße     Ludwig-Richter-Straße 
Martin-Luther-Straße     Max-Planck-Straße 
Melanchthonstraße     Nansenweg 
Neuköllner Weg     Pestalozzistraße 
Philosophenweg     Rembrandtstraße 
Rubensstraße      Schlegelstraße 
Schleiermacherstraße     Schöneberger Weg 
Schopenhauerstraße     Tegeler Weg 
Teichgarten      Tempelhofer Weg 
Treptower Weg     Vor dem Gotteslager 
Weberstraße      Wichernstraße 
Zeughausstraße 
 
 
 
 
 



 

§ 2  
Inklusion 

 
Für den in § 1 genannten Schulbezirk sowie für die übrigen Grundschulbezirke der Stadt 
Wolfenbüttel ist die Wilhelm-Busch-Grundschule gem. § 183 c Abs. 2 NSchG 
Schwerpunktschule für den Förderschwerpunkt körperliche und motorische Entwicklung 
(KME). 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.08.2013 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung vom 01.08.1996 
außer Kraft. 
 
 
Wolfenbüttel, den 19. Juni 2013 
 
 
 
gez. Pink 
Bürgermeister 


